[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района от 26.11.2014 № 624
«Об утверждении муниципальной программы
«Реализация антикоррупционной политики
 Тетюшского муниципального района на 2015-2020 года»

В целях повышения эффективности работы по поручению Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова (18277-МР от 01.04.2016) об организации исполнения Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 №147                «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», и  достижения конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района от 26 ноября 2014 года № 624 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики Тетюшского муниципального района на 2015-2020 года»

1.1. пункт 1. «Совершенствование инструментов и механизмов, в том числе правовых и организационных, противодействия коррупции» дополнить подпунктами 1.8-1.9 следующего содержания:
«
	1.8
	Принятие мер по повышению эффективности деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Тетюшском муниципальном районе

	Советник главы Тетюшского муниципального района по вопросам противодействия коррупции, члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции
	2016-2017 гг.
	создание организационно-правовых условий для предотвращения коррупционных правонарушений со стороны государственных и муниципальных служащих

	1.9
	Проведение работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления*

*МКУ «Финансово-бюджетная палата Тетюшского муниципального района»;
МБУ «Тетюшская централизованная клубная система» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан; МКУ «Контрольно-счетная палата Тетюшского муниципального района»;
МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального Тетюшского муниципального района»;
МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района»; Отдел по делам молодежи, спорту Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района

	Руководители организаций
(по согласованию),
комиссия по координации работы по противодействию коррупции
	2016-2017 гг.
	создание организационно-правовых условий для предотвращения коррупционных правонарушений со стороны муниципальных служащих

2)  пункт 8. «Повышение эффективности взаимодействия с правоохранительными органами» дополнить подпунктом 8.9-8.11 следующего содержания:

	8.9
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Советник главы по вопросам противодействия коррупции,
	2016-2017 гг.
	формирование негативного отношения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района, муниципальных служащих  к коррупционным правонарушениям

	8.10
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе. В этих целях провести работу по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов. Каждый случай несоблюдения указанных требований предавать гласности и применять к лицам, нарушившим эти требования, меры юридической ответственности, предусмотренные законодательством. Обеспечить ежегодное обсуждение вопроса о состоянии этой работы и мерах по ее совершенствованию на заседаниях комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Тетюшском
муниципальном районе
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов, Советник Главы района по вопросам противодействия коррупции,

	2016
-2017 гг.
	снижение
коррупционных рисков
в системе
государственной и
муниципальной
службы, усиление
антикоррупционной   работы кадровых
подразделений.
Информирование
общественности по   данному вопросу

	8.11
	В целях сокращения коррупционных проявлений и предупреждения нарушений водного и лесного законодательства проведение акции «Народная инвентаризация» в целях привлечения населения для выявления правонарушений, связанных с незаконным использованием и застройкой лесов и водоохранных зон. Принятие мер для пресечения выявленных нарушений и устранения их последствий».
	Палата имущественных и земельных отношений района,
главы поселений (по согласованию),

	2016-
2017 гг.
	обеспечение
соблюдения
законодательства об обороте земельных
участков, сокращение
коррупционных
предпосылок в
республиканской и
муниципальной
нормативно-правовой
базе, регулирующей
вопросы
предоставления
земельных участков

          »
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тетюшского муниципального района РТ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района                                                  А.Б. Семенычев